uibus dominium et periculum mariti est. In fun-

(c]lo autem inaestimato (7), qui et dotalis proprie
nuncupatur, maneat ius intactum, ex lege quidem
Iulia 1mperfectum, ex mostra autem aunctoritate
plenum, atque in omnibus terris effusum, et (8)
non tantum Italicis et sola hypotheca conclu-
sum (9).

§ 16.—Illud etiam generaliter praesenti addere
sanctioni necessarium esse duximus, ut, s qua pa-
cta intercesserint vel pro restitutione dotis (10),
vel pro tempore, vel pro usuris, vel pro alia qua-
cungue causa, quae nec countra leges nec contra
constitutiones sunt, ea observentur. Sin autem re-
pudio matrimonium fuerit dissolutum, omnia iura,
guae ex Theodosiana vel nostra lege descendunt,
immutilata custodizntur. Simili (11% modo ea, quae
Anastasiana lege pro his, quae (122 bona gratia
separantur, enumerata sunt, firma illibatague per-
maneant. Bt generaliter guidquid sacratissimis
congtitutionibus vel libris prudentium cautum est,
guod non contrarium huic legi inveniatur, et hoc
1 sua maneat firmitate, et ex stipnlatn actioni
aggregetur, licet in re uxoria (13) tractatum est.
Quae omnia in his tantummeodo dotibus locum ha-
bere censemus, quae post hanc legem datae fuerint
vel promissae, vel etiam {14) sine scriptis habitae;

(1) Logwws. PI, 1. 2. By, Gi., y las el. Nig. Schf.; oporteat,
Hal., y los demds.

(2) Lot mms. Pl, 1, 2. By. GL., y las ed. Nbg. Scif. Cont. 62.; ei,
inserian Hal. y los demds.

(3) Los mmy. Bg. Gi., y la ed. Schf.; et, Hol, y después los denuis,
Una g ofra palebra fallan en lps mms. Pl 1. 2., ¥ en la ed. Nbg,

4) non, rnserta Hal.

5) Los mms. Pl 1. 2. By. G1., y las ed. Nbg. Schf. Hal; logqua-
tur, fuss. y los demuis,

(6) In res mar. vel dotis gquid. aestimatas, los mms. PlL 2.
By., y la ed. Nbg.; lo spismo, afiadiendo autem, ¢l ms. Pl 1.; in res
mar. vel dotes nestimatns, la ed. Scif.

(7) Los mms. Pi. 1. 2. By. G, y la ed. Schf.; non aestimato,
ios ed, ¥bg. Hal, y las demds. .
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padre por derecho de potestad 6 de pacto, no le
es, sin embargo, licito, casandose otra vez la_hi-
Ja, disminuir la primera cuantia de la dote, sal-
vo si por acaso decrecieran sus bienes por alguna
desgracia fortuita; porque entonces no es obli-
gado 4 entregar en dote al segundo maride mas,
sino cuanto consienten sus facultades.

§ 15.—Y como la ley Julia prohibia que, no con-
sintiéndola la mujer, se hiciera por el marido Ia
enajenacion de un fundo dotal italiano, y su hipo-
teca, aun si la mujer consentia, hemos sido inte-
rrogados sobre si conviene gue semejante saneién
tenga lugar no solamente respecto 4 fos fundos ita-
lianos, sinG respecto 4 todos. Y nos place gue esta
misma obgervancia se extienda no solo 4 fos fun-
dos italianos, sino también 4 los de las provincias,
Mas como también por esta ley hemos gado hipo-
teca, tiene suficiente remedio Ia mujer, aun si el
manido hubiere querido enajenar el fundo. Pero
para gue con el consentimiento de la mujer no se